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 Maktabgacha yoshdagi bolalarni tarbiyalashda 

rivojlanish markazlarini tashkil etishning asosiy sharti 

pedagogdan tayyor bilim olishdan ko‘ra, bolaga 

rivojlanish markazlarida faoliyatni tanlash imkoniyatini 
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mustaqil izlanish, tadqiqot jarayoniga qo‘shilish 

imkoniyatini berishdir. Kalit sozlar: markaz, gurux, 

tarbiyalanuvchi, tarbiyachi, jihoz.   

KEY WORDS 

Tarbiya, rivojlanish, bolalar, 

bilish jarayoni.maktabgacha 

ta’lim, pedagog, innovatsiya, 

faoliyat, takomillashtirish, 

texnologiya, zamonaviy, 

rivojlanish, usullar. 

 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining va Maktabdagacha ta’lim Vazirligininig 

maktabdagacha ta’lim tizimini yanada rivojlantirish to‘g’risidagi qarorlariga muvofiq 

maktabgacha ta’lim tashkiloti guruhlarida 5 ta markaz tashkil etilgan: ‘‘Til va Nutq", ‘‘Qurish, 

yasash va matematika", ‘‘San’at", ‘‘Fan va tabiat", ‘‘Syujetli va rolli" markazlar. Ushbu 

markazlar tarbiya-lanuvchilar uchun muhim o‘rin kasb etadi, chunki bola markazlarda erkin 

faoliyat olib boradi. Tarbiyachi esa ularga yordamchi sanaladi. Bu esa bolalarni nutqini, erkin 

fikrlashini, jismoniy va ijtimoiy bilish kompitensiyalarini rivojlantiradi. Bolalar ongini 

rivojlantirishda asosiy faoliyat turi o‘yin hisoblanadi. O‘yin orqali bola o‘rgatilgan 

mashg’ulotni xotirada tez va mustahkam saqlaydi. 

Markazlarda ham bolalar bilan o‘yin orqali ishlash muhim o‘rin egallaydi. Buning 

uchun biz peda-goglar markazlarni bolajonlarga jihozlab, barcha shart-sharoitlarni yaratib 

berishimiz lozim. Masalan,’’Til va Nutq’’markazi: bunda biror bir qutichaga mashg’ulotga mos 

rasmli kartochkalar solinib, bolalar ikki guruhga bo‘linadi. Har bir guruhdan bittadan 

ishtirokchi chiqib, birin-ketin quti ichidan kartochka tanlab olib, rasmiga mos hikoya tuzadi 

yoki she’r aytadi.  

‘‘Qurish-yasash va matematika" markazi: bunda bolajonlar markazdagi geometrik 

shakllardan, lego va konstrukturalardan foydalanadilar, shu bilan birga guruhda o‘rtaga doira 

chizib, bolalar ham chizilgan doira bo‘ylab turishadi. So‘ngra biron bir raqam tanlanadi, 

masalan:10 raqami. Bolalardan 10 tasi doiraga kiradi va 10-2 deyiladi, shunda bolalardan 

ikkitasi doiradan chiqishadi. Qolgan bolalar sanaladi. Misolni javobi yechiladi o‘yin shu tariqa 

davom etadi. Bunda bolalar raqamlarni farqlashga, sanashga, hisob-kitobga o‘rganadi. "San’at" 
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markazi: Ushbu markaz bolajonlar uchun juda ham sevimli markaz sanaladi. Sababi bolajonlar 

unda rasmlar chizib, raskraskalar bo‘yashadi, aplikatsya ishlarini, plastelindan o‘zlari 

xohlagan narsalarni yasab, erkin faoliyat olib borishadi. Masalan ’’Non" haqidagi 

mashg’ulotimiz uchun markazda non rasmini chizish. Bunda tarbiyachi faqatgina bolalarga: 

"Bolajonlar, barchamiz ‘‘San’at" markazida non rasmini chizamiz, qani kim qanday nonni o‘z 

rasmida aks ettiradi?", - deydi. Bolalar esa: kimdir chiroyli nonni, kimdir sedanali nonni, yana 

kimdir esa uyidagi onasi yopgan - ozgina gullab qolgan nonni chizishga harakat qiladi. Bu 

bilan bola erkin fikrlaydi va tasavvuri kengayadi.  

‘‘Fan va tabiat" markazi: bu markazni xonadagi markazda yoki tabiat bag’rida o‘tkazsa 

ham bo‘laveradi. Yana bu markazda tarbiyachi tajribalar o‘tkazishi ham mumkin. Masalan: 

‘‘Kamalakni qog’ozda aks ettiramiz". Buning uchun bir martalik qog’oz va rangli qalamlar 

kerak bo‘ladi. Qog’ozning ikki  chetiga rangli qalamlar bilan 2sm uzunlikda bo‘yab olamiz va 

ikki chekkasini suvga solamiz, shunda ranglar birlashib tepaga bo‘yaladi va kamalak hosil 

bo‘ladi. Bolalar bunday tajribalardan juda ham shodlanadilar va o‘zlari bajarib, ajoyib tabiat 

manzarasidan quvnaydilar. ‘‘Syujetli va rolli" markaz: bolajonlarning eng sevimli 

markazlaridan biri hisoblanadi, chunki bolajonlar bunda ertaklar tinglab, ertakdagi 

qahramonlarga taqlid qilib, uning rolini bajaradilar. Kimdir Kenja botir, kimdir Zumrad rolini, 

yana kimdir quvnoq quyoncha rolini bajarishni istaydilar. 

Xulosa qilib aytganda, bolalar ongini rivojlantirishda asosiy faoliyat turi o‘yin 

hisoblanadi. O‘yin orqali bola o‘rgatilgan mashg’ulotni xotirada tez va mustahkam saqlaydi. 

Shuningdek, bu mashg’ulotlar orqali bolajonlarimizning har bir kuni, har bir soati qiziqarli va 

maroqli o‘tadi. Zero, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarning qobiliyatlarini 

rivojlantirib, har tomonlama yetuk va barkamol etib tarbiyalash, biz tarbiyachilarning ustuvor 

vazifalarimiz sanaladi 

Rivojlanish markazlari ta’lim, rivojlantiruvchi, o‘qitish, rag’batlantiruvchi, uyushgan, 

kommunikativ funksiyalarni bajarishi kerak. Eng muhimi, ular mustaqillikni rivojlantirish 

ustida ishlashlari kerak, bolalar va kattalar o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlarning shaxsga 

yo‘naltirilgan ta’limga asoslangan bolaning tashabbusini rag’batlantirishi kerak.Gurux 

xonasidan moslashuvchan va o‘zgaruvchan tarzda foydalanish talab etiladi. Rivojlanish 

markazlaridagi tematik, didaktik materiallarlar bolaning ehtiyojlari va manfaatlarini 

qondirishga xizmat qilishi kerak.Markazlarning dizayni estetik, bolalar uchun jozibali bo‘lishi 

kerak, va mustaqil faoliyatga bo‘lgan istakni keltirib chiqarishi kerak.Guruh xonasida 

rivojlanish markazlarini yaratishda o‘yin faoliyatining etakchi rolini hisobga olish 

kerakRivojlanish markazlaridagi jihozlar xavfsiz va didaktik materiallarlar bolaga tegishli 

bo‘lishi va bolalarning yoshiga mos bo‘lishi kerak.Rivojlanish markazlaridagi didaktik 

materiallarlar tematik vazifalarni hisobga olgan holda o‘zgarishi kerak.Tarbiyachi-pedagoglar 

rivojlanish markazlarida bolalarning yordamchilari rolini o‘ynaydilar, mashg’ulotlar olib 

boriladigan joyda imkoniyatlar kengligini ta’min etadilar va har bir bola individual rivojlanishi 

darajasini egallay olgan xolda faoliyat turlarini rejalashtiradilar.  

Kun tartibi turli mashg’ulot turlarini o‘zida qamrab olishi lozim: kichik guruhlarda 

birgalikda va tarbiyachi hamkorligida yakka tartibda (individual) yoki mustaqil (ular 

tomonidan tanlagan mashg’ulotlarga vaqt ajratish kerak, chunki bolalar ongli tanlab olishni 

o‘rganadilar, o‘z qiziqish va qobiliyatlarini amalga oshiradilar). Bolalarning o‘z tanlovlarini 

amalga - oshirishi, muammolarni hal etishi, atrofdagi kishilar bilan birgalikda harakat qilishi, 
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indivdual maqsad qo‘yishi va unga erishishni bilishlari lozim. Faollik markazlarini tashkil 

etish va rahbarlik guruhlardagi markazlar shunday tarzda yaratilishi kerakki, u bolaga 

mustaqil tanlash imkonini bersin.Har bir guruhda 5 ta markazlar bo‘lib, ularning har birida 

izlanish va o‘yinlar uchun yetarli miqdordagi materiallar saqlanadi. Qurilish va 

konstruksiyalash markazida turli xil va shakldagi qurilish elementlari mavjud bo‘lib, bolalar 

ulardan o‘z fantaziyasiga tayangan xolda inshootlar bunyod etadilar: misol uchun ko‘rgan 

tarixiy obidalari, uylar, garajlar, ferma va shu kabilar. Qurilish bilan mashg’ul bo‘lgan bolalar 

bu yerda juda ko‘p narsalarni o‘zlashtirib oladilar. U bolalarning matematik qobiliyatlarini 

rivojlantirishga, ijtimoiy ko‘nikmalarni egallashga yordamlashadi, muammolarni xal etish 

tajribasini beradi. Bu yerda, shuningdek, ijodiy yondashishni namoyon etish va bajariladigan 

ishga diqqatni jalb etishni o‘rganish mumkin. 

Xulosa qilib aytganda Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tashkil etiladigan rivojlanish 

markazlaridagi jarayonlar bolalarning doimiy ravishda yangi bilimlarni o‘zlashtirishga, 

mustahkamlashga yordam beradi. Bolalarni o‘z bilimini mustaqil ravishda to‘ldirib borish, 

kechayotgan yangilanish jarayonlariga munosib moslashib borishga o‘rgatish rivojlanish 

markazlarining asosiy maqsadidir. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida olib boriladigan 

rivojlanish markaz faoliyatlarida bolalarga quyidagilar o‘rgatiladi - muammolarni eta olish; -

ijodiy, tafakkur va ixtirochilik imkoniyatlarini namoyon etish; - odamlar, jamiyat, mamlakat, 

atrof-olam to‘g’risida g’amxo‘rlik qilishni. Oqilona tashkil etilgan sog’lom ijtimoiy-ma’naviy 

muhit bolalarda izlanishga, tashabbus ko‘rsatishga va ijodkorlik qobiliyatlarini namoyon 

etishga rag’bat uyg’otadi. 
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